



Tid: 9 december 2008 kl 17.00 – 18.40
Plats: Bolindersalen, Tekniska nämndhuset
Justerat: 16 december 2008

Ulla Hamilton

Eva Louise Erlandsson Slorach (s)

Närvarande

Ledamöter:

Ulla Hamilton (m) ordförande
Lennart Jansson (m)
Lena Bring (m)
Torbjörn Erbe (m)
Daniel Valiollahi (m)
Per Ola Bosson (m)
Karin Karlsbro (fp)
Eva Louise Erlandsson Slorach (s)
Malte Sigemalm (s)
Ulla Jöhnk (s)
Godfrey Etyang (s)
Stellan F Hamrin (v)

Ersättare:

Nils Ingelström (m)
Aysin Hartzell (m)
Björn Gülich (m)
Gustav Åkerblom (fp)
Gerd Sjöberg-Granlund (s)
Hassan Said Mahamed (s)
Carina Paulsson (s)
Charles Berkow (mp) **tjänstgörande**
Tina Kratz (v)

Förhinder har anmälts av vice ordförande Åsa Romson (mp) och av ersättarna Ulf Linder (m), Anders Broberg (kd) och Fredrik Canerstam (s).

Föredragande vid sammanträdet var direktör Gunnar Söderholm.
Dessutom var biträdande borgarrådssekreterare Karin Dhakal och miljöförvaltningens avdelningschefer närvarande.

§ 8

Årsrapport för Stockholms vattenprogram 2006-2007

Dnr 2008-013004-214

Beslut

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutade enligt förvaltningens förslag.

- 1 Årsrapport för Stockholms vattenprogram 2006-2007 godkänns
- 2 Årsrapporten överlämnas till kommunstyrelsen för kännedom.
- 3 Årsrapporten överlämnas till berörda facknämnder, stadsdelsnämnderna, styrelsen för Stockholm Vatten AB, styrelsen för Stockholms Hamnar AB, kommunstyrelserna i Järfälla, Sollentuna, Sundbyberg, Solna, Lidingö, Nacka, Tyresö, Haninge, Huddinge, Botkyrka och Ekerö, Länsstyrelsen i Stockholms län, Tyresås vattenvårdsförbund, Svealands kustvattenvårdsförbund, Mälarens vattenvårdsförbund, Vattenmyndigheten för Norra Östersjön samt Naturvårdsverket.

Ärendets handling

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 16 november 2008.

Nämndens behandling av ärendet

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Charles Berkow (mp) enligt följande:

Stockholms vattenprogram är ett välstrukturerat systematiskt och långsiktigt arbete för att förbättra vattenkvaliteten och vattenmiljöerna i Stockholm.

Ärendet påpekar också att föroreningarna från dagvatten ökar, något som måste bromsas.

Uppgraderingen av stadens dagvattenstrategi som ska genomföras nu är mycket viktig för att förhindra och bromsa utvecklingen, liksom genomförandet av målen stadens miljöprogram.

Vad gäller åtgärderna som har genomförts och ska genomföras inom Vattenprogrammet noteras att det främst är miljömiljardprojekt och bidrag från länsstyrelsen som har bidragit till att åtgärder har genomförts. Då miljömiljarden tar slut 2008/2009 är det nödvändigt att stadens verksamheter tillförs budget till att genomföra de åtgärder som krävs för att målen i Vattenprogrammet och därmed EU:s vattendirektiv ska kunna uppnås.

Särskilt uttalande gjordes av ledamöterna Eva Louise Erlandsson Slorach (s), Malte Sigemalm (s), Ulla Jöhnk (s) och Godfrey Etyang (s) enligt följande:

En stor del av åtgärderna i Vattenprogrammet har genomförts inom ramen för Miljömiljarden. Det är beklagligt att den borgerliga majoriteten inte vill fortsätta sådana insatser utan istället har avvecklat denna typ av investeringar så långt det har varit möjligt. Det finns många angelägna åtgärder kvar att genomföra, som exempelvis

en muddring av sjön Magelungen. Vi vill även påminna om att målet att nå en bra kvalitet i yt- och grundvatten också ingår i EU:s ramdirektiv för vatten.

Särskilt uttalande gjordes av ledamoten Stellan F Hamrin (v), enligt följande:

Rapporten ger en bra och tydlig sammanfattning av situationen. Den visar samtidigt att vattenprogrammet och vidtagna åtgärder är helt otillräckliga för att återställa Stockholms vatten i godtagbart skick. Ytterligare resurser behövs i enlighet med Vänsterpartiets budgetförslag och ett nytt vattenprogram med höjd ambitionsnivå behöver skapas. Restaureringen av Fagersjöviken i Magelungen ska fullföljas med beviljade medel.

Den tidigare majoriteten anslog 250 miljoner till restaurering av Stockholms sjöar och vattendrag. Pengar som har gjort mycket stor nytta inte minst mot bakgrunden av alla de krav som Vattendirektivet nu ställer och som måste uppfyllas före 2015. Vi har tack vare detta redan gjort en del av jobbet. Dock inte allt. Runt 10 miljoner anslogs till restaurering av sjön Magelungen - ett projekt som las i malpåse efter maktskiftet och som den nuvarande majoriteten nu vill avsluta utan åtgärd. Man motiverar detta enligt uppgift vid ett offentligt möte med att staden inte kan ta hand om de muddermassor som skapas. Detta är mycket märkligt och visar snarast på det motstånd mot miljömiljarden som majoriteten visat.

Magelungen har efter ett antal åtgärder nu återfått en del av sin forna glans med bra vatten och ett gott siktdjup i huvudbassängen. Sjöns nordvästra vik, som är mycket grund, undergår emellertid sedan omkring 20 år en igenväxningsprocess som gör att det sommartid inte ens går att ta sig fram med kanot i viken. Den grundläggande orsaken är den avledning av vatten som skett och som gör att viken fungerar som en sedimentationsbassäng för hela sjön. Detta problem måste åtgärdas genom tillförsel av vatten för att kompensera för den bortledning som nu sker. Dessutom måste åtminstone delar av viken muddras så att vattendjupet ökar till minst 2 m och den ursprungliga sedimentytan om möjligt blottläggs. Tidigare muddringar har visat att sådana åtgärder är bestående.

Magelungen ingår i en av de två s.k. vattenförekomster som ingår i Vattendirektivets första del med krav på åtgärder snarast. Det är därför rent slöseri med medel att nu lämna tillbaka pengarna från miljömiljarden. Erfarenheterna från restaureringen av sjön Trummen (100 ha) visar att grunda sjöar permanent förbättras vid muddring om muddringen är tillräckligt omfattande och att hanteringen av muddermassorna inte utgår något praktiskt problem. Däremot är kostnaderna betydande och dräneringsvattnet från upptagna muddringsmassor måste renas.

Kommunen skall självfallet ställa tillräckliga områden till förfogande som tillfälliga upplag för nyupptagna sediment. Hur stora områden som behövs beror på restaureringens omfattning och hastighet. Möjligheten att successivt stänga av delar av viken, låta bottarna frysa och sedan ta upp muddermassorna med schaktmaskin bör prövas liksom olika möjligheter för att nyttja sedimenten (bullervallar, jord för villaträdgårdar och grönområden m.m.). Om så visar sig nödvändigt kan delar av viken nyttjas som tillfälligt eller permanent upplag. Vikens innersta delar är redan mer eller mindre fast mark. Dessa områden kan vara av värde som fågellokaler men är också otillgängliga och kan upplevas som skräpiga. En plan för dessa områden bör upprättas.

Vänsterpartiet begär därför att en ny snabbutredning görs om bästa sättet att muddra delar av viken och skapa en permanent tillförsel av vatten för att kompensera för den bortledning som nu sker. Arbetet skall ske i nära samarbete med de människor som bor i området. Även om muddring oftast inte är det bästa sättet att restaurera en sjö på grund av kostnaderna så finns det tillfällen när detta är fallet. Ett annat sådant möjligt objekt är Lillsjön i Bromma och det finns säkert flera tänkbara objekt. Det är därför också sett ur ett lite vidare perspektiv viktigt att utveckla de mest kostnadseffektiva metoderna. Magelungen erbjuder ett bra tillfälle att göra detta. Vid behov bör därför ytterligare medel tillföras.

Vid protokollet
Maria Stigle